
Dziennik Ustaw Nr 59 - 3205- Poz. 632 

632 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 19 czerwca 1999 r. 

w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów. 

Na podstawie art. 72 ust. 3 i art. 76 ust. 1 pkt 1 usta­
wy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogo­
wym (Dz. U. Nr 98, poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, 
poz. 1086 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 133, 
poz. 872) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Przepisy rozporządzenia określają: 

1) warunki i tryb rejestracji pojazdów, o których mo­
wa wart. 71 ust. 1 ustawy, zwanych dalej "pojazda­
mi", 

2) wzory dowodu rejestracyjnego i pozwole~ia czaso­
wego, 

3) wzory tablic rejestracyjnych oraz innych tablic 
i oznaczeń, w które zaopatruje się pojazd, a także 
ich opis, 

4) dodatkowe dokumenty, na których podstawie reje­
struje się pojazd, 

5) zwolnienia z obowiązku przedstawienia niektórych 
dokumentów, o których mowa wart. 72 ust. 1 usta­
wy. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 98, poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, 
poz. 1086 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 133, 
poz. 872), 

2) organie rejestrującym - rozumie się przez to odpo­
wiednio starostę lub Wojewodę Mazowieckiego, 

3) właścicielu pojazdu - rozumie się przez to odpo­
wiednio właściciela pojazdu, podmiot, o którym 
mowa wart. 73 ust. 2 ustawy, oraz podmiot, które­
mu powierzono pojazd w trybie określonym 

wart. 73 ust. 5 ustawy, 

4) dowodzie odprawy celnej przywozowej - rozumie 
się przez to dokument określony przepisami prawa 
celnego potwierdzający spełnienie formalności 

celnych. 

Rozdział 2 

Rejestracja pojazdów 

§ 2. 1. W celu rejestracji pojazdu właściciel pojazdu, 
z zastrzeżeniem ust. 2-10 oraz § 3 i 4, składa wniosek 

w organie rejestrującym i dołącza do wniosku następu­
jące dokumenty: 

1) dowód własności pojazdu, 

2) dowód rejestracyjny, jeżeli pojazd był zarejestrowa­
ny, 

3) kartę pojazdu, jeżeli była wydana, 

oraz oddaje tablice rejestracyjne, jeżeli pojazd był zare­
jestrowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do rozporządze­
nia. 

2. Obowiązek oddania dowodu rejestracyjnego i ta­
blic rejestracyjnych, o których mowa w ust. 1, nie do­
tyczy zarejestrowanego pojazdu podmiotów określo­
nych wart. 73 ust. 3 ustawy. 

3. Przepisu ust. 1 pkt 2 i 3 nie stosuje się do pojaz­
du nabytego na licytacji publicznej lub od podmiotu 
wykonującego orzeczenie o przepadku pojazdu na 
rzecz Skarbu Państwa, jeżeli na dowodzie własności 
pojazdu została umieszczona przez ten podmiot adno­
tacja określająca, że wraz ze sprzedanym pojazdem nie 
został przekazany dowód rejestracyjny pojazdu i karta 
pojazdu, jeżeli była wydana. 

4. W przypadku gdy dane odnoszące się do zbywcy 
pojazdu zawarte w dowodzie własności pojazdu są nie­
zgodne z danymi zawartymi w dowodzie rejestracyj­
nym i karcie pojazdu, jeżeli była wydana, do wniosku 
o rejestrację dołącza się dokument (dokumenty) po­
twierdzający fakt przeniesienia prawa własności po­
jazdu. 

5. Przepisu ust. 4 nie stosuje się do pojazdów spro­
wadzonych z zagranicy, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2, 
w przypadku gdy przeniesienie prawa własności pojaz­
du nastąpiło za granicą. 

6. W przypadku zgłoszenia do pierwszej rejestracji 
nowego pojazdu zakupionego na terytorium Rzeczy­
pospolitej Polskiej właściciel pojazdu do wniosku 
o rejestrację dołącza wyciąg ze świadectwa homolo­
gacji albo odpis decyzji zwalniającej pojazd z homo­
logacji, na których podstawie organ rejestrujący wpi­
suje dane techniczne pojazdu. Wymóg ten nie dotyczy 
pojazdu zabytkowego, pojazdu zbudowanego przy 
wykorzystaniu nadwozia, podwozia lub ramy kon­
strukcji własnej, którego markę określa się jako 
"SAM", pojazdu Służby Więziennej oraz pojazdu stra­
ży pożarnej. 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3206- Poz. 632 

7. Jeżeli wymagane jest badanie stanu techniczne­
go pojazdu, właściciel pojazdu do wniosku o rejestra­
cję dołącza zaświadczenie o pozytywnym wyniku ba­
dania technicznego pojazdu. 

8. W przypadku zgłoszenia do pierwszej rejestracji 
pojazdu zabytkowego właściciel pojazdu dodatkowo 
dołącza do wniosku: 

1) uwierzytelnioną kopię decyzji w sprawie wpisania 
pojazdu, jako dobra kultury, do rejestru zabytków 
lub dokument potwierdzający ujęcie pojazdu 
w centralnej ewidencji dóbr kultury, 

2) zaświadczenie z przeprowadzonego badania co do 
zgodności z warunkami technicznymi, o którym 
mowa wart. 68 ust. 12 ustawy, oraz protokół z oce­
ny stanu technicznego pojazdu zabytkowego. 

9. W przypadku zgłoszenia do pierwszej rejestracji 
pojazdu, którego markę określa się jako "SAM", wła­
ściciel pojazdu dołącza do wniosku: 

1) dowód własności silnika, 

2) dowód rejestracyjny pojazdu lub kopię dowodu re­
jestracyjnego pojazdu uwierzytelnioną przez organ 
rejestrujący, który go wydał, jeżeli silnik pochodzi 
z pojazdu zarejestrowanego na terytorium Rzeczy­
pospolitej Polskiej, 

3) oświadczenie złożone pod odpowiedzialnością kar­
ną za składanie fałszywych zeznań, że jest właści­
cielem pozostałych zespołów i części służących do 
zbudowania tego pojazdu, 

4) zaświadczenie z 'przeprbwadzorlego badahia co 00 
zgodności z warunkami technicznymi, o którym 
mowa wart. 68 ust. 12 ustawy, oraz dokument 
identyfikacyjny pojazdu marki "SAM". 

Przepisy ust. 3-5 i 10 oraz § 3 ust. 1 i 2 stosuje się od­
powiednio. 

10. W przypadku zgłoszenia do rejestracji pojazdu, 
który nie posiada nadanych i nabitych fabrycznie 
przez producenta numerów nadwozia, podwozia (ra­
my), silnika lub nie posiada tabliczki znamionowej, 
właściciel pojazdu dołącza do wniosku o rejestrację 
zaświadczenie, o którym mowa w § 28 ust. 2. 

§ 3. 1. W przypadku zgłoszenia do pierwszej reje­
stracji pojazdu sprowadzonego z zagranicy, jego wła­
ściciel dołącza do wniosku, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, 
następujące dokumenty: 

1) dowód własności pojazdu, 

2) dowód rejestracyjny pojazdu lub dokument po­
twierdzający zarejestrowanie pojazdu albo jego 
wyrejestrowanie, jeżeli pojazd był zarejestrowany 
za granicą, 

3) dowód odprawy celnej przywozowej, 

4) zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania 
technicznego pojazdu. 

2. W przypadku zgłoszenia do pierwszej rejestracji po­
jazdu sprowadzonego z zagranicy przez przedsiębiorcę 
prowadzącego działalność gospodarczą w zakresie obro­
tu pojazdami, właściciel pojazdu dołącza do wniosku: 

1) dowód własności pojazdu z umieszczoną na nim 
przez tego przedsiębiorcę adnotacją określającą 
datę i numer dowodu odprawy celnej przywozowej 
oraz organ celny, który jej dokonał, 

2) dowód rejestracyjny pojazdu lub dokument po­
twierdzający zarejestrowanie pojazdu albo jego 
wyrejestrowanie, jeżeli pojazd był zarejestrowany 
za granicą, 

3) zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania tech­
nicznego pojazdu. 

3. W przypadku powierzenia pojazdu przez zagra­
niczną osobę prawną lub fizyczną podmiotowi polskie­
mu, do wniosku o rejestrację dołącza się: 

1) dokument, na którego podstawie nastąpiło powie­
rzenie pojazdu, 

2) dowód rejestracyjny pojazdu lub dokument po­
twierdzający zarejestrowanie pojazdu albo jego 
wyrejestrowanie, jeżeli pojazd był zarejestrowany 
za granicą, 

3) dowód odprawy celnej przywozowej, 

4) zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania 
technicznego pojazdu. 

§ 4. 1. W przypadku gdy dowodem własności jest 
prawomocne orzeczenie sądu ustalające prawo wła­
snoŚCI pojazdu oraz gdy pojazd ma numery nadane 
i nabite fabrycznie przez producenta, rejestracji doko­
nuje się, z zastrzeżeniem ust. 2, tylko na podstawie te­
go orzeczenia i zaświadczenia o pozytywnym wyniku 
badania technicznego pojazdu . 

2. W przypadku gdy dowodem własności jest pra­
womocne orzeczenie sądu stwierdzające nabycie 
spadku, właściciel pojazdu dodatkowo dołącza do 
wniosku o rejestrację dokumenty, o których mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3, oraz oddaje tablice rejestracyjne, 
jeżeli pojazd był zarejestrowany na terytorium Rzeczy­
pospolitej Polskiej. 

3. W przypadku gdy właściciel nie posiada doku­
mentów, o których mowa w ust. 2, składa on stosowne 
oświadczenie pod odpowiedzialnością karną za składa­
nie fałszywych zeznań. 

§ 5. Dokumenty sporządzone w języku obcym do­
łącza się do wniosku o rejestrację wraz z ich tłumacze­
niem na język polski przez tłumacza przysięgłego. 

§ 6. 1. Dowodem własności pojazdu lub jego poje­
dynczych zespołów jest w szczególności jeden z nastę­
pujących dokumentów: 

1) umowa sprzedaży, 

2) umowa zamiany, 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3207- Poz. 632 

3) umowa darowizny, 

4) umowa dożywocia, 

5) faktura VAT lub rachunek uproszczony, 

6) prawomocne orzeczenie sądu rozstrzygające o pra­
wie własności. 

2. Dowód własności pojazdu dołącza się do wnio­
sku o rejestrację wraz z dowodem uiszczenia opłaty 
skarbowej lub z adnotacją właściwego urzędu skarbo­
wego zamieszczoną w dowodzie własności o zwolnie­
niu z tej opłaty. 

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy dowodów własności: 

1) sporządzonych za granicą, 

2) wystawionych przez przedsiębiorców, którzy uisz­
czają podatek od towarów i usług z tytułu sprzeda­
ży pojazdów lub ich pojedynczych zespołów albo 
na podstawie odrębnych przepisów korzystają ze 
zwolnienia od tego podatku. 

4. Przepis ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio do do­
kumentu (dokumentów) potwierdzającego fakt prze­
niesienia prawa własności, o którym mowa w § 2 
ust. 4. 

§ 7. 1. Organ rejestrujący wydaje, z zastrzeżeniem 
ust. 2 i 3: 

1) dowód rejestracyjny według wzoru, o którym mo­
wa w załączniku nr 2 do rozporządzenia, 

2) tablice (tablicę) rejestracyjne spełniające warunki 
określone w rozdziale 3 rozporządzenia. 

2. W przypadkach określonych wart. 74 ustawy or­
gan rejestrujący wydaje: 

1) pozwolenie czasowe, w tym pozwolenie czasowe 
badawcze w celu umożliwienia przeprowadzenia 
badań homologacyjnych, badań i prób pojazdów, 
ich części albo elementów wyposażenia przez pro­
ducenta lub upoważnioną jednostkę badawczą, 
według wzorów określonych w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia, 

2) tymczasowe tablice (tablicę) rejestracyjne, zwane 
dalej "tablicami (tablicą) tymczasowymi", w tym 
tymczasowe tablice (tablicę) badawcze, zwane da­
lej "tablicami (tablicą) badawczymi", spełniające 
warunki, o których mowa w rozdziale 3 rozporzą­
dzenia. 

3. W przypadku rejestracji pojazdu wskutek zmiany 
właściciela pojazdu lub zmiany miejsca zamieszkania 
właściciela pojazdu nie powodującej zmiany właści­
wości miejscowej organu rejestrującego, organ reje­
strujący wydaje dowód rejestracyjny, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 1. 

§ 8. Organ rejestrujący, przed wydaniem dokumen­
tów, o których mowa w § 7, wyznaczone strony tych 
dokumentów, według załącznika nr 2 i 3 do rozporzą-

dzenia, pokrywa specjalną folią stanowiącą wraz 
z blankietem komplet. 

§ 9. Jeżeli w dokumentach przedstawionych przy 
wniosku o rejestrację pojazdu zawarte są zastrzeżenia 
wynikające z prawa celnego, organ rejestrujący jest 
obowiązany zamieścić te zastrzeżenia w dowodzie re­
jestracyjnym pojazdu lub w pozwoleniu czasowym. 

§ 10. 1. W przypadku utraty dowodu rejestracyjne­
go pojazdu organ rejestrujący na wniosek właściciela 
pojazdu wydaje wtórnik dowodu rejestracyjnego po: 

1) przedstawieniu karty pojazdu, jeżeli była wydana, 

2) złożeniu przez właściciela stosownego oświadcze­
nia pod odpowiedzialnością karną za składanie fał­
szywych zeznań, 

3) przedstawieniu wyciągu z rejestru badań technicz­
nych pojazdów prowadzonego przez stację kontro­
li pojazdów, określającego termin następnego ba­
dania technicznego pojazdu. 

2. W przypadku zniszczenia dowodu rejestracyjne­
go pojazdu w stopniu powodującym jego nieczytel­
ność, organ rejestrujący na wniosek właściciela pojaz­
du wydaje wtórnik dowodu rejestracyjnego po: 

1) oddaniu dotychczasowego dowodu rejestracyjne­
go, 

2) przedstawieniu karty pojazdu, jeżeli była wydana, 

3) przedstawieniu wyciągu z rejestru badań technicz­
nych pojazdów, prowadzonego przez stację kontro­
li pojazdów, jeżeli termin następnych badań tech­
nicznych pojazdu nie jest możliwy do odczytania 
z dowodu rejestracyjnego. 

3. Przepisów ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 pkt 3 nie stosu­
je się w przypadku, gdy organ rejestrujący posiada in­
formacje o terminie następnych badań technicznych 
pojazdu. 

§ 11. W przypadku utraty dowodu rejestracyjnego 
przed ponownym zarejestrowaniem pojazdu właści­
ciel pojazdu dołącza do wniosku: 

1) dokumenty wymagane do rejestracji, o których mo­
wa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 3, oraz oddaje tablice reje­
stracyjne, jeżeli pojazd był zarejestrowany na tery­
torium Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) zaświadczenie Policji potwierdzające zgłoszenie 

utraty dowodu rejestracyjnego, 

3) pisemną informację wskazującą organ, w którym 
pojazd był dotychczas zarejestrowany. 

§ 12. 1. W przypadku kradzieży tablic (tablicy) reje­
stracyjnych organ rejestrujący na wniosek właściciela 
pojazdu wydaje nowy dowód rejestracyjny i tablice 
(tablicę) rejestracyjne z nowym numerem rejestracyj­
nym po: 

1) oddaniu dotychczasowego dowodu rejestracyjne­
go, 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3208- Poz. 632 

2) przedstawieniu karty pojazdu, jeżeli była wydana, 

3) przedstawieniu zaświadczenia Policji potwierdzają­
cego zgłoszenie kradzieży tablic (tablicy) rejestra­
cyjnych. 

2. W przypadku zgubienia tablic (tablicy) rejestra­
cyjnych organ rejestrujący na wniosek właściciela po­
jazdu wydaje nowy dowód rejestracyjny pojazdu i ta­
blice (tablicę) rejestracyjne z nowym numerem reje­
stracyjnym po: 

1) oddaniu dotychczasowego dowodu rejestracyjne­
go, 

2) przedstawieniu karty pojazdu, jeżeli była wydana, 

3) złożeniu przez właściciela stosownego oświadcze­
nia pod odpowiedzialnością karną za składanie fał­
szywych zeznań. 

3. W przypadku zniszczenia tablic (tablicy) rejestra­
cyjnych organ rejestrujący na wniosek właściciela po­
jazdu wydaje, z zastrzeżeniem ust. 4, nowy dowód re­
jestracyjny pojazdu i tablice (tablicę) rejestracyjne z no­
wym numerem rejestracyjnym po: 

1) oddaniu dotychczasowego dowodu rejestracyjne­
go i tablic rejestracyjnych, 

2) przedstawieniu karty pojazdu, jeżeli była wydana. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, organ re­
jestrujący na wniosek właściciela pojazdu wydaje tylko 
tablicę rejestracyjną (wtórnik), jeżeli z oddanych tablic 
(tablicy) rejestracyjnych możliwe jest odczytanie nu­
meru rejestracyjnego i po przedstawieniu przez właści­
ciela pojazdu dowodu rejestracyjnego i karty pojazdu, 
jeżeli była wydana. 

5. Na okres konieczny do wykonania tablicy reje­
stracyjnej (wtórnika), ale nie dłuższy niż określony 

wart. 74 ust. 3 ustawy, organ rejestrujący wydaje na 
wniosek właściciela pojazdu pozwolenie czasowe oraz 
tablice (tablicę) rejestracyjne tymczasowe. 

§ 13.1. W przypadku zawiadomienia o nabyciu po­
jazdu zarejestrowanego należy przedstawić dokument 
potwierdzający fakt przeniesienia prawa własności po­
jazdu. 

2. W przypadku zawiadomienia o zbyciu pojazdu 
zarejestrowanego należy przedstawić pisemną infor­
mację wskazującą nabywcę pojazdu. 

§ 14. 1. W przypadku zawiadomienia o zmianie da­
nych zamieszczonych w dowodzie rejestracyjnym, wy­
nikających z wymiany nadwozia/podwozia lub silnika 
w pojeździe zarejestrowanym, do zawiadomienia dołą­
cza się: 

1) dowód własności, 

2) dowód odprawy celnej przywozowej, jeżeli nadwo­
zie/podwozie lub silnik zostało sprowadzone z za­
granicy, oraz dowód rejestracyjny pojazdu lub do-

kument potwierdzający zarejestrowanie albo wyre­
jestrowanie pojazdu, jeżeli nadwozie/podwozie po­
chodzi z pojazdu zarejestrowanego za granicą, 

3) dowód rejestracyjny pojazdu lub kopię dowodu re­
jestracyjnego pojazdu uwierzytelnioną przez organ 
rejestrujący, który go wydał, jeżeli nadwozie/pod­
wozie lub silnik pochodzi z pojazdu zarejestrowa­
nego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przepisy § 2 stosuje się odpowiednio. 

2. W przypadku zawiadomienia o zmianie innych 
danych technicznych pojazdu zamieszczonych w do­
wodzie rejestracyjnym, do zawiadomienia dołącza się 
dokument (dokumenty) potwierdzający, że dokonane 
zmiany są zgodne z przepisami określającymi warunki 
techniczne pojazdów. 

§ 15. 1. W celu wyrejestrowania pojazdu właściciel 
pojazdu składa wniosek w organie rejestrującym i do­
łącza do wniosku: 

1) zaświadczenie o przekazaniu pojazdu do składnicy 
złomu wyznaczonej przez wojewodę, dowód reje­
stracyjny, kartę pojazdu, jeżeli była wydana, i tabli­
ce (tablicę) rejestracyjne, w przypadku określonym 
wart. 79 ust. 1 pkt 1 ustawy, 

2) dowód rejestracyjny i kartę pojazdu, jeżeli była wy­
dana, w przypadku określonym wart. 79 ust. 1 pkt 2 
ustawy. 

3) dokument potwierdzający zbycie lub zarejestrowa­
nie pojazdu za granicą, w przypadku określonym 
wart. 79 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

2. W przypadku utraty dowodu rejestracyjnego, 
karty pojazdu, jeżeli była wydana, lub tablic (tablicy) re­
jestracyjnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, wła­
ściciel pojazdu składa stosowne oświadczenie pod od­
powiedzialnością karną za składanie fałszywych ze­
znań. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

Rozdział 3 

Tablice rejestracyjne 

§ 16. 1. Tablice rejestracyjne, zwane dalej "tablica­
mi", ze względu na swoje przeznaczenie dzielą się na: 

1) zwyczajne - do oznaczania wszystkich pojazdów, 
z zastrzeżeniem pkt 2-5, 

2) indywidualne - do oznaczania pojazdów samo­
chodowych, 

3) zabytkowe - do oznaczania pojazdów zabytko­
wych, 

4) tymczasowe - do oznaczania pojazdów czasowo 
zarejestrowanych, w tym badawcze - do oznacza­
nia pojazdów eksploatowanych w ramach badań 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3209- Poz. 632 

homologacyjnych, badań i prób pojazdów, ich czę­
ści bądź elementów wyposażenia przez producen­
ta lub upoważnioną jednostkę badawczą, 

5) dyplomatyczne - do oznaczania pojazdów należą­
cych do przedstawicielstw dyplomatycznych, urzę­
dów konsularnych i misji specjalnych państw ob­
cych oraz organizacji międzynarodowych, a także 
ich personelu. 

2. Organ rejestrujący na wniosek właściciela pojaz­
du może wydać zamiast tablic zwyczajnych tablice in­
dywidualne. 

3. Przed wydaniem tablic indywidualnych organ re­
jestrujący sprawdza, czy zostały spełnione warunki, 
o których mowa w § 18 ust. 2, § 21 ust. 4 i § 22 pkt 1. 

§ 17. Tablice ze względu na wielkość dzielą się na: 

1) samochodowe (jednorzędowe i dwurzędowe) - do 
oznaczania wszystkich rodzajów pojazdów, z wyjąt­
kiem motocykli, ciągników rolniczych i motorowe­
rów, 

2) motocyklowe (dwurzędowe) - do oznaczania mo­
tocykli i ciągników rolniczych, 

3) motorowerowe (dwurzędowe) - do oznaczania 
motorowerów. 

§ 18.1. Numer rejestracyjny pojazdu stanowią lite­
ry i cyfry (cyfra) umieszczone na tablicy. 

2. Każdemu pojazdowi przypisuje się jeden numer 
rejestracyjny. 

3. Na tablicy zwyczajnej wytłoczony jest numer re­
jestracyjny barwy czarnej na białym tle, składający się 
z wyróżnika województwa, wyróżnika powiatu i wyróż­
nika pojazdu. 

4. Na tablicy indywidualnej wytłoczony jest numer 
rejestracyjny barwy czarnej na białym tle, składający 
się z wyróżnika województwa i literowego indywidual­
nego wyróżnika pojazdu. 

5. Na tablicy zabytkowej wytłoczony jest numer re­
jestracyjny barwy czarnej na żółtym tle, składający się 
z wyróżnika województwa, wyróżnika powiatu i wyróż­
nika pojazdu, oraz symbol pojazdu zabytkowego. 

6. Na tablicy tymczasowej wytłoczony jest numer 
rejestracyjny barwy czerwonej na białym tle, składają­
cy się z wyróżnika województwa, okrągłej nalepki okre­
ślającej termin ważności tablicy tymczasowej, wykona­
nej z czerwonej folii z napisami w kolorze białym, oraz 
wyróżnika pojazdu. Wzór nalepki i jej opis określa za­
łącznik nr 4 do rozporządzenia. 

7. Na tablicy badawczej wytłoczony jest numer re­
jestracyjny barwy czerwonej na białym tle, składający 
się z wyróżnika województwa, wyróżnika pojazdu oraz 
wyróżnika określającego przeznaczenie tablicy. 

8. Na tablicy dyplomatycznej wytłoczony jest nu­
mer rejestracyjny barwy białej na niebieskim tle, skła­
dający się z wyróżnika województwa i wyróżnika pojaz­
du. 

§ 19. 1. Każda tablica posiada dodatkowo na niebie­
skim tle symbol flagi polskiej barwy biało-czerwonej 
i litery "PL" barwy białej. Wymóg ten nie dotyczy tablic 
(tablicy) dyplomatycznych. 

2. Na tablicy zwyczajnej, indywidualnej, zabytko­
wej i badawczej w miejscu do tego przeznaczonym or­
gan rejestrujący nakleja znak legalizacyjny wykonany 
z folii w kolorze zielonym z napisami w kolorze czar­
nym. Wymóg ten nie dotyczy tablicy tymczasowej, 
w przypadku której funkcję znaku legalizacyjnego speł­
nia nalepka określona w § 18 ust. 6. Wzór znaku legali­
zacyjnego i jego opis określa załącznik nr 4 do rozpo­
rządzenia. 

3. W przypadku zniszczenia znaku legalizacyjnego, 
o którym mowa w ust. 2, organ rejestrujący na wnio­
sek właściciela pojazdu wydaje nowy znak legalizacyj­
ny po: 

1) przedstawieniu dowodu rejestracyjnego, karty po­
jazdu, jeżeli była wydana, oraz tablic (tablicy) reje­
stracyjnych, 

2) złożeniu przez właściciela stosownego oświadcze­
nia pod odpowiedzialnością karną za składanie fał­
szywych zeznań. 

§ 20. Na tablicach nie mogą być umieszczane inne 
oznaczenia niż te, o których mowa w § 18 i 19. 

§ 21.1. N u mery rejestracyj ne tworzone są ze zbioru 
następujących 25 liter: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, 
N, O, P, R, S, T, U, V, W, X, Y i Z oraz cyfr od O do 9. 

2. Poszczególne litery i cyfry numeru rejestracyjne­
go pełnią następujące funkcje: 

1) na tablicach zwyczajnych samochodowych -
pierwsza litera stanowi wyróżnik województwa, 
druga lub druga i trzecia litera stanowią wyróżnik 
powiatu, następnie odpowiednio pięć cyfr w prze­
dziale od 00001 do 99999 lub cztery cyfry w prze­
dziale od 0001 do 9999 stanowią wyróżnik pojazdu, 
który po wyczerpaniu wskazanej pojemności two­
rzy się kolejno w układzie cztery cyfry w przedziale 
od 0001 do 9999 i litera, następnie trzy cyfry w prze­
dziale od 001 do 999 i dwie litery oraz odpowiednio 
trzy cyfry w przedziale od 001 do 999 i litera, 

2) na tablicach zwyczajnych motocyklowych - pierw­
sza litera stanowi wyróżnik województwa, druga 
lub druga i trzecia litera stanowią wyróżnik powia­
tu, zaś cztery cyfry w przedziale od 0001 do 9999 
stanowią wyróżnik pojazdu, który po wyczerpaniu 
wskazanej pojemności tworzy się w układzie trzy 
cyfry w przedziale od 001 do 999 i litera, 

3) na tablicach zwyczajnych motorowerowych -
pierwsza litera stanowi wyróżnik województwa, 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3210 - Poz. 632 

druga litera lub druga i trzecia litera stanowią wy­
różnik powiatu, zaś cztery cyfry w przedziale od 
0001 do 9999 stanowią wyróżnik pojazdu, 

4) na tablicach indywidualnych - litera i cyfra stano­
wią wyróżnik województwa, zaś kolejne litery 
w liczbie od 3 do 5 stanowią indywidualny wyróż­
nik pojazdu, 

5) na tablicach zabytkowych - pierwsza litera stano­
wi wyróżnik województwa, druga lub druga i trze­
cia litera stanowią wyróżnik powiatu, zaś dwie cy­
fry w przedziale od 01 do 99 i litera stanowią wy­
różnik pojazdu, 

6) na tablicach tymczasowych -litera i cyfra stanowią 
wyróżnik województwa, zaś cztery cyfry w przedzia­
le od 0001 do 9999 stanowią wyróżnik pojazdu, któ­
ry po wyczerpaniu wskazanej pojemności tworzy 
się w układzie trzy cyfry w przedziale od 001 do 999 
i litera, natomiast arabskie cyfry na nalepce ozna­
czają miesiąc i dwie ostatnie cyfry roku, 

7) na tablicach tymczasowych badawczych - litera 
i cyfra stanowią wyróżnik województwa, zaś trzy 
cyfry w przedziale od 001 do 999 stanowią wyróż­
nik pojazdu, następnie litera B, która jest literą sta­
łą, stanowi wyróżnik określający przeznaczenie ta­
blicy, 

8) na tablicach dyplomatycznych - pierwsza litera 
stanowi wyróżnik województwa, zaś sześć cyfr 
w przedziale od 000001 do 999999 stanowi wyróż­
nik pojazdu. 

3. Wyróżniki pojazdu określa organ rejestrujący, 
posługując się zestawem cyfr i liter stanowiących po­
jemność rejestracyjną. 

4. Wyróżnik indywidualny pojazdu określa zaintere­
sowany właściciel pojazdu, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Wyróżnik indywidualny powinien stanowić wy­
raz, skrót lub określenie w języku polskim, nie zawiera­
jący treści obraźliwych lub niezgodnych z zasadami 
współżycia społecznego. 

§ 22. Właściwy miejscowo dla siedziby sejmiku 
województwa prezydent miasta na prawach powiatu, 
a w województwie mazowieckim starosta warszaw­
ski: 

1) prowadzi ewidencję tablic (tablicy) indywidual­
nych, wydanych na obszarze województwa, z za­
chowaniem warunków określonych w § 18 ust. 2, 

2) wyznacza w ramach województwa dla każdego or­
ganu rejestrującego pojemność rejestracyjną ta­
blic tymczasowych, w tym również tablic badaw­
czych. 

§ 23. Organ rejestrujący wydaje tablice (tablicę) in­
dywidualne z wyróżnikiem określonym w § 21 ust. 4, 
jeżeli z informacji uzyskanej z ewidencji, o której mowa 
w § 22 pkt 1, wynika, że identyczne tablice (tablica) nie 
zostały wydane dla innego pojazdu zarejestrowanego 
na terenie województwa. 

§ 24. Ustala się dla tablic rejestracyjnych wyróżniki 
województw oraz wyróżniki powiatów, określone w za­
łączniku nr 5 do rozporządzenia. 

§ 25.1. Właściciel pojazdu umieszcza na pojeździe 
tablice z przodu i z tyłu w miejscach konstrukcyjnie do 
tego przeznaczonych, z wyjątkiem przyczep, ciągni­
ków rolniczych, motocykli i motorowerów, na których 
tablice umieszcza się tylko z tyłu, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. W przypadkach uzasadnionych konstrukcją cią­
gnika rolniczego tablice umieszcza się z przodu pojaz­
du. 

3. Z przodu pojazdu umieszcza się wyłącznie tabli­
cę jednorzędową, z wyjątkiem ciągnika rolniczego, 
o którym mowa w ust. 2. 

4. Z tyłu pojazdu umieszcza się tablicę jednorzędo­
wą albo dwurzędową w zależności od miejsca kon­
strukcyjnie do tego przeznaczonego, z zastrzeżeniem 
ust. 5. 

5. Z tyłu przyczepy motocyklowej umieszcza się ta­
blicę rejestracyjną motocyklową przeniesioną z moto­
cykla, który ciągnie przyczepę. 

6. Jeżeli pojazd nie ma specjalnego miejsca do 
umocowania tablic, to przednią i tylną tablicę umiesz­
cza się w środku szerokości pojazdu, a gdyby to utrud­
niało jego eksploatowanie lub ograniczało widoczność 
tablicy - po lewej stronie pojazdu. 

§ 26. Utrzymywanie tablic i innych oznaczeń pojaz­
dów, o których mowa w rozdziale 4 rozporządzenia, 
w należytym stanie i zapewnienie ich czytelności jest 
obowiązkiem kierującego pojazdem. 

§ 27. Wzory tablic rejestracyjnych, umieszczanych 
na nich znaków i symboli, a także ich opis określa za­
łącznik nr 4 do rozporządzenia. 

Rozdział 4 

Inne oznaczenia pojazdów 

§ 28. 1. Organ rejestrujący na wniosek właściciela 
pojazdu wydaje skierowanie na: 

1) nadanie i nabicie numerów w przypadku: 
a) pojazdu zbudowanego przy wykorzystaniu nad­

wozia, podwozia lub ramy konstrukcji własnej, 
którego markę określa się jako "SAM", 

b) pojazdu, w którym dokonano wymiany nadwo­
zia, podwozia (ramy) lub silnika na nadwozie, 
podwozie (ramę) lub silnik bez numeracji fa­
brycznej, 

c) pojazdu, w którym podczas naprawy uległ znisz­
czeniu albo wymianie element, na którym znaj­
duje się numer nadwozia, podwozia (ramy),sil­
nika, 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3211 - Poz. 632 

d) pojazdu odzyskanego po kradzieży, w którym zo­
stał zatarty albo sfałszowany numer nadwozia, 
podwozia (ramy) lub silnika, 

e) pojazdu określonego w § 2 ust. 3, w którym zo­
stał zatarty albo sfałszowany numer nadwozia, 
podwozia (ramy) lub silnika, 

f) pojazdu, w którym został zatarty albo sfałszowa­
ny numer nadwozia, podwozia (ramy) lub silni­
ka, a prawomocnym orzeczeniem sądu zostało 
ustalone prawo własności pojazdu, 

g) pojazdu, w którym uległ skorodowaniu numer 
nadwozia, podwozia (ramy) lub silnika, jeżeli zo­
stanie to potwierdzone opinią biegłego lub rze­
czoznawcy z zakresu oznakowań pojazdów, 

2) wykonanie tabliczki znamionowej zastępczej, zwa­
nej dalej "tabliczką zastępczą", w przypadku: 
a) braku, utraty lub zniszczenia tabliczki znamiono­

wej, 
b) utraty aktualności treści tabliczki znamionowej 

w wyniku dokonanych zmian w pojeździe. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 stacja kon­
troli pojazdów wydaje zaświadczenie o wykonaniu ta­
bliczki zastępczej, nadaniu i nabiciu numerów lub za­
świadczenie potwierdzające brak możliwości nadania 
i nabicia numeru silnika, jeżeli nadanie i nabicie nume­
ru w sposób określony w odrębnych przepisach mo­
głoby spowodować uszkodzenie silnika. 

§ 29. 1. Na pojeździe samochodowym, z wyjątkiem 
motocykla, umieszcza się dodatkowo nalepkę kontrol­
ną, zwaną dalej "nalepką". 

2. Na nalepce umieszczony jest numer rejestracyj­
ny pojazdu. 

3. Nalepka wydawana jest przez organ rejestrujący 
pojazd wraz z tablicami rejestracyjnymi, o których mo­
wa w § 16 ust. 1 pkt 1-3. 

4. Właściciel pojazdu umieszcza nalepkę w samo­
chodzie osobowym wewnątrz pojazdu w prawym gór­
nym rogu tylnej szyby, zaś w samochodzie ciężaro­
wym, autobusie oraz w samochodzie nie posiadają­
cym tylnej szyby - wewnątrz pojazdu w dolnym pra­
wym rogu przedniej szyby. 

5. Wzór nalepki i jej opis określa załącznik nr 6 do 
rozporządzenia. 

§ 30. W przypadku uszkodzenia nalepki, na pisem­
ny wniosek właściciela pojazdu, wydaje się wtórnik na­
lepki po przedstawieniu dowodu rejestracyjnego i kar­
ty pojazdu, jeżeli była wydana, oraz złożeniu stosowne­
go oświadczenia pod odpowiedzialnością karną za 
składanie fałszywych zeznań. 

§ 31.1. Na samochodzie ciężarowym samowyła­
dowczym oraz przyczepie samowyładowczej umiesz­
cza się numery rejestracyjne poprzez namalowanie na 
tyle burty skrzyni ładunkowej białą lub czarną farbą 

kontrastową w stosunku do tła burty tej samej treści co 
litery i cyfry na tablicach rejestracyjnych. Przepis ten 
nie dotyczy pojazdów, które z tyłu nie mają burty w po­
staci płaszczyzny. 

2. Numery namalowane na tyle burty skrzyni ła­
dunkowej powinny mieć taki sam układ i zbliżony 
kształt liter i cyfr jak numery na tablicy rejestracyjnej 
jednorzędowej. Długość rzędu namalowanych nume­
rów powinna wynosić 140-150 cm, wysokość 25 cm, 
a grubość kreski - 4,5 cm. 

§ 32. Autobus, o którym mowa wart. 20 ust. 4 usta­
wy, oraz pojazd, w stosunku do którego organ rejestru­
jący określił na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy indywi­
dualną dopuszczalną prędkość jazdy, oznacza się na ty­
le nadwozia tarczą określającą tę prędkość, wykonaną 
z materiału odblaskowego barwy białej z obwódką bar­
wy czerwonej . 

§ 33.1. Na pojeździe zarejestrowanym w Rzeczypo­
spolitej Polskiej, który ma być używany w ruchu mię­
dzynarodowym, znak z literami "PL" umieszcza się z ty­
łu pojazdu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Znak z literami "PL" może być umieszczony na 
tylnej szybie samochodu w prawym dolnym rogu, pod 
warunkiem że będzie zapewniona wystarczająca wi­
doczność znaku i czytelność liter. 

3. Na pojeździe należącym do przedstawicielstwa 
dyplomatycznego państwa obcego umieszcza się znak 
z literami "CD", a na pojeździe urzędu konsularnego 
znak z literami "CC". 

4. Znaki, o których mowa w ust. 3, umieszcza się 
z tyłu pojazdu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

§ 34.1. Na pojeździe przeznaczonym do nauki jazdy 
lub przeprowadzania egzaminu tablicę, o której mowa 
wart. 55 ust. 1 ustawy, umieszcza się z przodu i z tyłu 
pojazdu lub zespołu pojazdów, na wysokości od 60 do 
180 cm od powierzchni jezdni, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Na samochodzie osobowym tablicę, o której mo­
wa w ust. 1, umieszcza się pionowo na dachu prosto­
padle do osi podłużnej pojazdu. 

3. Motocykl oznacza się tablicą, o której mowa 
w ust. 1, umieszczoną z tyłu pojazdu. 

§ 35. Na pojeździe przewożącym zorganizowaną 

grupę dzieci lub młodzieży w wieku do lat 18 umiesz­
cza się tablicę, o której mowa wart. 57 ust. 1 ustawy, 
z przodu i z tyłu pojazdu, możliwie blisko lewej płasz­
czyzny obrysu, na wysokości od 60 do 180 cm od po­
wierzchni jezdni. 

§ 36.1. Na pojeździe przeznaczonym konstrukcyjnie 
do przewozu osób niepełnosprawnych umieszcza się 
tablicę, o której mowa wart. 58 ust. 1 ustawy, z przodu 
i z tyłu pojazdu, możliwie blisko lewej płaszczyzny ob­
rysu, na wysokości od 60 do 180 cm od powierzchni 
jezdni. 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3212 - Poz. 632 

Rozdział 5 2. Pojazd, o którym mowa wart. 8 ustawy, może być 
oznaczony nalepką barwy białej z międzynarodowym 
symbolem wózka inwalidzkiego barwy czarnej, umiesz­
czoną na przedniej szybie w prawym górnym rogu. 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 37. Oznaczenia pojazdów, o których mowa w § 32, 
34 ust. 3, § 35 i 36 ust. l, powinny odpowiadać wyma­
ganiom normy PN-92/N-01255 "Barwy bezpieczeń­
stwa i znaki bezpieczeństwa". 

§ 39. 1. Ustala się dla wydawanych do dnia 30 
kwietnia 2000 r: 

1) tablic zwyczajnych i dyplomatycznych - wyróżniki 
województw, 

§ 38. Wzory oznaczeń pojazdów, o których mowa 
w § 32-36, a także ich opis określa załącznik nr 7 do 
rozporządzenia. 

2) tablic tymczasowych - wyróżniki województw 
i przedziały liczbowe numerów rejestracyjnych, 

określone w poniższej tabeli, z zastrzeżeniem ust. 2: 

Wyróżniki województw Wyróżniki województw 
Lp. Województwo na tablicach zwyczajnych i numery rejestracyjne 

i dyplomatycznych na tablicach tymczasowych 

1 2 3 4 

1 dolnośląskie WR; WO; WC; WW; od F500000 do F 999999; 
od J500000 do J999999; 
od XOOOOOl do X499999; 
od YOOOOOl do Y499999 

2 kujawsko-pomorskie B~BG;BD;BC;TO;TU;TY; od COOOOOl do C499999; 
od W500000 do W999999; 
od X500000 do X999999 

3 lubelskie LU; LL; LB; od A500000 do A999999; 
od C500000 do C999999; 
od K500000 do K999999; 
od Y500000 do Y999999 

4 lubuskie GO; GW; GR; ZG; ZE; ZN; od FOOOOOl do F499999; 
od ZOOOOOl do Z499999 

5 łódzkie LD; LZ; LF; LW; od L500000 do L999999; 
od 0500000 do 0999999; 
od TOOOOOl do T999999 

6 małopolskie KR; KK; KW; KV; od 1500000 do 1999999; 
od MOOOOOl do M499999; 
od WOOOOOl do W499999 

7 mazowieckie WA; WF; WG; WI; WM; WP; W5; od AOOOOOl do A499999; 
WT; WU; WV; WX ; WZ; od DOOOOOl do D499999; 

od N500000 do N999999; 
od POOOOOl do P499999; 
od R500000 do R999999; 
od 5500000 do 5999999 

8 opolskie OP; OE; OD; od NOOOOOl do N499999 

9 podkarpackie RZ; RE; RW; od JOOOOOl do J499999; 
od 5000001 do 5499999; 
od ROOOOOl do R499999; 
od V500000 do V999999 

10 podlaskie BK; BT; BI; od BOOOOOl do B499999; 
od LOOOOOl do L499999; 
od U500000 do U999999 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3213 - Poz. 632 

1 2 3 4 

11 pomorskie GO; GK; GA; GN; od E500000 do E999999; 
od U000001 do U499999 

12 śląskie KA;K~KB;KC;KO;KX; od B500000 do B999999; 
od 0500000 do 0999999; 
od G500000 do G999999 

13 świętokrzyskie KI; KE; KJ; od H000001 do H499999 

14 warmińsko-mazurskie OL; ON; OT; od E000001 do E499999; 
od M500000 do M999999 

15 wielkopolskie PO; PN; PZ; PW; od G000001 do G499999; 
od H500000 do H999999; 
od K000001 do K499999; 
od 0000001 do 0499999; 
od P500000 do P999999 

16 zachodniopomorskie SZ; SC; SM; od 1000001 do 1499999; 
od V000001 do V499999 

2. Jeżeli organy rejestrujące posiadają zapasy ta­
blic zwyczajnych z wyróżnikami województw określo­
nymi w poniższej tabeli, to tablice te mogą być wyda-

wane zgodnie z tą tabelą, aż do wyczerpania się tych 
zapasów, jednak nie dłużej niż do dnia 30 kwietnia 
2000 r.: 

Lp. Województwo Wyróżniki województw na tablicach zwyczajnych 

1 2 3 

1 dolnośląskie JG; JE; JA; LG; LC; LI; WB; WY; WH; 

2 kujawsko-pomorskie WL; WK; WE; 

3 lubelskie BP; BA; BS; CH; CM; CU; ZA; ZM; ZC; 

4 łódzkie PT; PK; PU; SI; SA; SB; SK; SN; SF; 

5 małopolskie NS; NO; NA; TA; TN; TW; BL; 

6 mazowieckie CI; CN; CA; OS; OK; OR; PL; PC; PB; RA; RO; RO; SE; SD; ST; 

7 podkarpackie KS; KU; KH; PR; PM; PE; TG; TB; TE; I 

8 podlaskie LO; LM; LA; SU; SW; SO; 

9 pomorskie SL; SP; SG; 

10 śląskie BB; BO; CZ; CE; CO; 

11 warmińsko-mazurskie EL; EG; EB; 

12 wielkopolskie KL; KZ; KP; KN; KM; KF; LE; LS; LN; PI; PA; PY; 

13 zachodniopomorskie KO; KG; KY; 

3. Poszczególne litery i cyfry na tablicach, o których 
mowa w ust. 1 i 2, pełnią następujące funkcje: 

2) na tablicach dyplomatycznych - dwie pierwsze li­
tery stanowią wyróżnik województwa, zaś pięć cyfr 
w przedziale od 00001 do 99999 stanowią wyróżnik 
pojazdu, 1) na tablicach zwyczajnych - dwie pierwsze litery 

stanowią wyróżnik województwa, zaś trzecia litera 
i cztery cyfry w przedziale od 0001 do 9999 albo 
trzecia litera i trzy cyfry w przedziale od 001 do 999 
i litera stanowią wyróżnik pojazdu, 

3) na tablicach tymczasowych - litera i cyfra stano­
wią wyróżnik województwa, zaś sześć cyfr w prze­
dziale od 000001 do 999999 stanowią wyróżnik po­
jazdu. 



Dziennik Ustaw Nr 59 - 3214 - Poz. 632 

4. Tablice, o których mowa w ust. 1, przeznaczone 
są: 

1) tablice zwyczajne - do oznaczania wszystkich po­
jazdów, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3, 

2) tablice tymczasowe - do oznaczania pojazdów 
czasowo zarejestrowanych, w tym pojazdów eks­
ploatowanych w ramach badań homologacyjnych, 
badań i prób pojazdów, ich części bądź elementów 
wyposażenia, przez producenta lub upoważnioną 
jednostkę badawczą, 

3) tablice dyplomatyczne - do oznaczania pojazdów 
należących do przedstawicielstw dyplomatycz­
nych, urzędów konsularnych i misji specjalnych 
państw obcych oraz organizacji międzynarodo­

wych, a także ich personelu. 

5. Tablice, o których mowa w ust. 1, powinny odpo­
wiadać wymaganiom normy PN 5-73200. 

6. Właściwy miejscowo dla siedziby sejmiku woje­
wództwa prezydent miasta na prawach powiatu, 
a w województwie mazowieckim starosta warszawski, 
wyznacza w ramach województwa dla każdego organu 
rejestrującego pojemność rejestracyjną tablic, o któ­
rych mowa w ust. 1. 

§ 40. 1. Pojazd eksploatowany w ramach badań ho­
mologacyjnych lub badań i prób pojazdów, ich części 
bądź elementów wyposażenia powinien być dodatko­
wo oznaczony znakiem "Jazda próbna", umieszczo­
nym z przodu i z tyłu pojazdu bezpośrednio nad lub 
pod tablicą rejestracyjną. Wzór znaku określa załącznik 
nr 7 do rozporządzenia . 

2. Znak "Jazda próbna" powinien odpowiadać wy­
maganiom normy PN-92/N-01255 "Barwy bezpieczeń­
stwa i znaki bezpieczeństwa". 

§ 41. Do dnia 30 kwietnia 2000 r. organ rejestrujący 
wydaje tablice rejestracyjne spełniające warunki okre­
ślone w § 39 niniejszego rozporządzenia. 

§ 42. Tablice (tablica) rejestracyjne wydane na pod­
stawie dotychczasowych przepisów oraz na podstawie 
§ 39 niniejszego rozporządzenia zachowują swoją waż­
ność. 

§ 43. Dowody rejestracyjne wydane według wzoru 
określonego w dotychczasowych przepisach zachowu­
ją swoją ważność. 

§ 44. Pozwolenia czasowe wydane na podstawie 
dotychczasowych przepisów zachowują ważność 
w terminie w nich określonym. 

§ 45. Przepisu § 2 ust. 10 nie stosuje się do pojaz­
du, który posiada tabliczkę zastępczą lub nadane i na­
bite numery na podstawie dotychczasowych przepi­
sów. 

§ 46. Obowiązku przedstawiania karty pojazdu przy 
rejestracji pojazdu nie stosuje się do dnia 30 września 
1999 r. 

§ 47. Po dniu 30 kwietnia 2001 r. na wniosek właści­
ciela pojazdu organ rejestrujący może dokonać wymia­
ny dowodu rejestracyjnego i tablic (tablicy) rejestracyj­
nych, o których mowa w § 41 i 43, na dowód rejestra­
cyjny określony niniejszym rozporządzeniem i tablice 
(tablicę) rejestracyjne określone w rozdziale 3 niniej­
szego rozporządzenia. 

§ 48. Traci moc rozporządzenie Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dnia 25 marca 1998 r. w spra­
wie rejestracji i oznaczania pojazdów (Dz. U. Nr 57, 
poz. 365 i Nr 159, poz. 1052). 

§ 49. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip­
ca 1999 r., z wyjątkiem § 16, § 18 ust. 3-8, § 19, § 21 
ust. 2, 4 i 5, § 22-24, § 29 i 30, które wchodzą w życie 
z dniem 1 maja 2000 r. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 




